

Số: /KH-KTĐ

Thái Bình, ngày tháng 7 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức Cuộc thi tìm hiểu về chuyển đổi số
của Khối thi đua các sở, ngành Khoa học - Văn hóa - Xã hội năm 2022

Căn cứ Kế hoạch số 25/KH-KTĐ ngày 26/4/2022 về tổ chức thực hiện công tác thi đua khen thưởng năm 2022, Khối thi đua các sở, ngành Khoa học - Văn hóa - Xã hội xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc thi tìm hiểu về chuyển đổi số năm 2022 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm nâng cao nhận thức, kiến thức về chuyển đổi số đối với cán bộ công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan, đơn vị trong Khối.
- Tăng cường hoạt động giao lưu học tập, trao đổi kinh nghiệm giữa các đơn vị thành viên của Khối.

2. Yêu cầu

- Cuộc thi phải có sự chuẩn bị tốt, đạt chất lượng cao và có sự tham gia của tất cả các thành viên thuộc Khối.
- Đảm bảo sự trung thực, đoàn kết, vui vẻ, tiết kiệm và hiệu quả.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung thi: Tìm hiểu kiến thức về chuyển đổi số.
2. Đối tượng tham gia: Công chức, viên chức và người lao động hiện đang công tác tại các sở, ngành là thành viên của Khối.
3. Hình thức thi: Trắc nghiệm qua mạng internet.
4. Thời gian: Trong 07 ngày (vào cuối quý III, đầu quý IV năm 2022)
5. Cơ cấu giải thưởng
 - * Đối với tập thể
 - 01 giải nhất: 1.500.000 đồng
 - 01 giải nhì: 1.000.000 đồng
 - 01 giải ba: 700.000 đồng.

* Đối với cá nhân

- 01 giải nhất: 1.000.000 đồng
- 02 giải nhì: 700.000 đồng
- 03 giải ba: 500.000 đồng

6. Kinh phí: Do các đơn vị sở, ngành thuộc Khối đóng góp và từ nguồn tài trợ khác (*có khái toán kèm theo*).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Thông tin và Truyền thông - Trưởng Khối có trách nhiệm

- Thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo, Tổ giúp việc triển khai thực hiện các nội dung theo Kế hoạch.

- Chịu trách nhiệm chính trong khâu tổ chức và chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Cuộc thi.

2. Sở Y tế - Phó Trưởng Khối có trách nhiệm

- Phối hợp cùng Trưởng khối kiểm tra, đơn đốc tổ chức Cuộc thi

- Thực hiện một số công tác khác theo đề nghị của Trưởng khối.

3. Các sở, ngành trong Khối

- Tuyên truyền đến cán bộ công chức, viên chức hưởng ứng và tham gia Cuộc thi đảm bảo tiến độ và đạt kết quả cao.

- Lập danh sách cán bộ tham gia Ban tổ chức, Ban giám khảo và Tổ giúp việc gửi về đơn vị Trưởng Khối theo yêu cầu.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi tìm hiểu về chuyển đổi số năm 2022 của Khối thi đua các sở, ngành Khoa học - Văn hóa - Xã hội. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị trong Khối phản ánh kịp thời về đơn vị Trưởng Khối để điều chỉnh cho phù hợp./.

Nơi nhận:

- Ban TĐKT, Sở Nội vụ (để báo cáo);
- Các đơn vị thuộc Khối (để thực hiện);
- Lưu: VT, VP.

**TM.KHỐI THI ĐUA KH-VH-XH
TRƯỞNG KHỐI**

**GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ
TRUYỀN THÔNG
Đỗ Như Lâm**

KHAI TOÁN KINH PHÍ

TT	Nội dung chi	Số tiền	Ghi chú
1	Xây dựng phần mềm thi trắc nghiệm (thiết kế trang web, thiết kế giao diện, nhập dữ liệu, hỗ trợ kỹ thuật)	31.000.000	<i>(Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông, Sở TT&TT tài trợ)</i>
2	Giải thưởng		
	- Tiền mặt	7.100.000	
	- Giấy chứng nhận	500.000	
	- Hoa tươi (10 bó x 200.000đ)	2.000.000	
3	Bế mạc, liên hoan		
	- Sân khấu, trang trí, âm thanh	3.000.000	
	- Dẫn chương trình, nhạc công, ca sĩ	6.000.000	
4	Khách mời, phóng viên	2.400.000	
Cộng số tiền phải chi		21.000.000	
Bình quân mỗi đơn vị		3.000.000	

Ghi chú:

- Tiền ăn dự kiến 300.000đ/xuất, đóng theo số người tham dự.
- Tổ giúp việc Ban Tổ chức (do đơn vị cử người tham gia) chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng, quyết toán kinh phí.